











## Ministero dell'Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo Statale "Leonardo da Vinci" Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado

25014 Castenedolo (BS) - Via Rimembranze n° 9

Tel 0302731301 - Fax 0302731278

email: BSIC80400L@istruzione.it - PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it

C.F. 80048350179

Sito web: icscastenedolo.edu.it

codice scuola BSIC80400L

Circolare docenti / genitori n°319

Castenedolo, 21 febbraio 2024

Alle Famiglie degli alunni delle classi 2°/ 3° delle Scuole Primarie di Capodimonte e Macina e della classe 4° della Scuola Primaria di Capodimonte dell'Istituto "L. Da Vinci" Castenedolo (BS)

e p.c Al DSGA Agli Atti

## OGGETTO: Ventinovesima ora Scuola Primaria - Adesione

Si comunica che il nostro Istituto a partire dall'anno scolastico in corso, 2023/2024, ha proposto a tutti gli alunni che frequentano la Scuola Primaria, un'ora in più di insegnamento, la ventinovesima ora, compatibilmente con l'organico che è assegnato dall'Ufficio Scolastico Territoriale.

La ventinovesima ora si svolge come di seguito indicato:

- Scuola Primaria Capoluogo e Capodimonte Venerdì dalle ore 12:00 alle ore 13:00
- Scuola Primaria Macina Venerdì dalle ore 12:30 alle ore 13:30.

L'aggiunta dell'ora garantisce, a partire dalla classe terza 1 ora in più di Educazione Fisica che, altrimenti, come da organizzazione attuale, si riduce ad 1 ora settimanale in quanto aumentano gradualmente le ore di Inglese (Classe 1ª 1 ora - Classe 2 ª 2 ore - Classe 3 ª 3 ore).

La proposta ha consentito, quindi, alle classi che hanno espresso parere favorevole lo scorso anno, di attuare per l'anno scolastico 2023/2024, quanto indicato nella legge 30 dicembre 2021 n. 234, art. 1, commi 329 e seguenti, che ha introdotto nella scuola primaria l'insegnamento dell'educazione motoria da parte di docenti specialisti forniti di idoneo titolo di studio, a decorrere dall'anno scolastico 2022/2023 per la classe quinta e a decorrere dall'anno scolastico 2023/2024 per la classe quarta, precisando che tale insegnamento viene impartito in un orario aggiuntivo rispetto all'orario ordinamentale di 24, 27 e fino a 30 ore previsto dal D.P.R. n. 89/2009.

Considerato quanto sopra detto si precisa che, dalla classe terza alla classe quinta, qualora non ci fosse la piena adesione da parte delle famiglie e qualora non ci fosse un organico sufficiente a garantire la ventinovesima ora, verrà decurtata l'ora dalle discipline.

Con la presente si chiede alle famiglie, delle classi in indirizzo (classi 2e/ 3e delle Scuola Primarie di Capodimonte e Macina e classe 4e della Scuola Primaria di Capodimonte), di esprimere la propria scelta, facendo presente che per consentire l'attivazione della ventinovesima ora in una classe, sempre che l'organico assegnato dall'UST (Ufficio Scolastico Territoriale) lo consenta, deve esserci l'adesione di tutte le famiglie.

Viene allegato alla presente circolare il modulo di adesione che <u>ogni famiglia delle classi in indirizzo</u> (classi 2º / 3º delle <u>Scuola Primarie di Capodimonte e Macina e classe 4º della Scuola Primaria di Capodimonte)</u>, dovrà compilare e consegnare al proprio docente coordinatore, così da consentire le operazioni necessarie a valutare il tipo di organizzazione per il prossimo anno scolastico 2024/2054.

Si chiede gentilmente di consegnare il modulo opportunamente compilato entro e non oltre il 27 febbraio 2024.

Cordiali saluti

I sottoscritti	genito
dell'alunno/a	frequentante la classe
sezione	Scuola Primaria
O SONO FAVOREVOLI Capoluogo)	la 29 <sup>a</sup> ora il venerdì dalle ore 12:00 alle ore 13:00 (Scuola Primaria Capodimonte-
O SONO FAVOREVOLI	la 29 <sup>a</sup> ora il venerdì dalle ore 12:30 alle ore 13:30 (Scuola Primaria Macina)
O NON SONO FAVORI	OLI ALLA 29 <sup>a</sup>
Castenedolo,	 Firma
a verità, ai sensi del DI	delle conseguenze amministrative e penali per chi rilasci dichiarazioni non corrisponden 245/2000, dichiara di aver effettuato la scelta/richiesta in osservanza delle disposizioniale di cui agli artt. 316 - 337 ter e 337 quater del codice civile che richiedono il consens
Castenedolo,	
	Firma genitore/tutore
*nel caso in cui firmi ur	olo genitore (nota MIUR-prot-5336-del-20/9/2015)